• Plano de Trabalho com Riscos Especiais da Empreitada de “Restauro, reabilitação, 
remodelação e ampliação do edifício carneiro em Abrantes, para instalação do Museu de Arte 
Contemporânea Charters de Almeida” – por unanimidade, aprovado. 

• Despacho do Presidente da Câmara que aprovou a despesa no valor total no montante de 
15.000,00€ (quinze mil euros), para atribuição de apoio à Associação de Melhoramentos de 
Tramagal, com vista à requalificação de Parque Infantil da freguesia (único) – por unanimidade, 
ratificado. 

• Despacho do Presidente da Câmara que aprovou a minuta de adenda ao protocolo de

[...]

• Despesa no montante de 6.000,00€ (seis mil euros), para celebração de protocolo de 
colaboração com o "Centro Cultural Recreativo e Desportivo da Ferraria", no âmbito da 
realização do "XXXIII RAID TT Ferraria", entre os dias 3 e 5 de setembro de 2021 – por 
unanimidade, aprovado. 

• Despesa, no montante de 140.972,50€. (cento e quarenta mil novecentos e setenta e dois 
euros e cinquenta cêntimos), para celebração de Contratos Interadministrativos, para 
realização de transportes escolares durante o ano letivo 2021/2022 – por unanimidade, 
submeter à Assembleia Municipal para autorização. 

• Proposta de atribuição de aparelho de teleassistência a três candidatos, uma vez que